v Ottone ll.

n Dietro tutto ciò la legittima conseguenza, che in mio senso se

n ne deve trarre, si è che realmente l’imperatrice Adelaide fece

n una magnifica donazione di beni al monastero di s. Salvatore,

n come si esprime lo stesso Munrront sotto il rammentato anno,

- e che in forza del relativo atto, il quale è perito, e la di cui

- erezione dovette essere anteriore all‘ anno est , pervenne nel

a monastero di s. Salvatore la massima parte dei beni, che vedonsi

u descritti nel ripetuto diploma dell‘imperatore Ottone ll ».

Iiilll'Il

g

tum autentici privilegii bone memorie quondam domni

0ttonis imperatoris angusti, productum et presentatum

coram ipso domino Guilielmoto vicario in causa ver.

tente inter dominum abbatem et monasterium sancti

Salvatoris et eorum sindicos et procuratores eorum no.

miue ex una parte, et Petrum de Campixe procurato.

rem et procuratorio nomine Galvagni et Lafranchini

et certorum aliorum de campixe ex alia parte; cujus

instrumenti tenor talis est. Anno a nativitate Domini

millesimo ducentesimo quadragesimo septimo, indi

ctione quinta, die mercurii, terciodecimo mensis no

vembris in Papia. Salimbeue Botus consul justicie

Papie precepit michi infrascripto notario ut anten

ticarem et in publicam reddigerem formam infrascri

b ptum instrumentum; interfuerunt Johannes Capudcanis

v et Marchoaldus Ysembardus filius quondam Carbon

cini testes; cuius tenor talis est: _

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jhesu

Christi. Otto gracia Dei impera tor augustus, anno im

perii eius Deo propicio duodecimo, die mensis aprilis,

indictione duodecima. Mouasterium domui Salvatoris,

qui est fundatum foris et prope civitate Papia ad domna

Adeleida imperatrix, ubi in ipsum monasterium san

ctum corpus beati Felicis Christi martiris requiescit,

et ubi nunc domnus Tidebaldus abba ab ac dicta

domna Adeleida imperatris preordiuata esse videntur.

Ego ipsa Adeleida imperatrix, filia bone memorie

domui Rodulfi rex, et relicta bone memorie domni

Ottonis imperatoris, qui professus sum ex uacione

c mea lege vivere salica, oil‘ertris et donatris ipsius mo

nasterii, presens presentibus disi'. Quisquis in sanctis

ac benerabilibus locis ex suis aliquid coutulerit rebus,

justa auctori vocem in hoc seclo centuplum accipiat,

insuper et quod melius est, vitam possidebit eternam.

Ideoque ego qui supra Adeleida imperatrix. dono et

otl'ero a presenti die in eodem monasterio domui

Salvatoris pro anima predecessoris bone memorie

domui ottonis imperator-isl fuit vir meus, seu ite

rum Otto similiter imperatorist qui est filio meo, ad

que pro anima tercio Ottonis imperatoris abiatico

meo, seu pro anima mea meorumque parentum iner

cedem eo ordinep sicut hic subter legitur. Sunt cortes

triginta et sex infra italicum regnumz monasterium

sancti Anestaxii m in loco et fundo ollona cum

11:1:

(1) Nel diploma di Ottone II del 981 non vien fatto parola del

monastero di s. Atauasio in loco et fundo ollona. Nel diploma di

Ottone lll ed in altri dei secoli xl e m posteriori si legge: Lar

gimur . . . . . . . . . . . . monasterium s. Atanasii una cum curte Olona.

Bissione, ora Bissone, è a poca distanza da Corte Olona.

Roncaglia è forse quella che divantò celebre per le diete del

regno d’Italia che vi si tenevano, ed era nel territorio piacentino,

cui pure apparteneva Monticelli, ora faciente parte della provincia

di Pavia.

Marineo , ora Marengo nell’Alessandrino , luogo celebre per la

battaglia che vi fu data nel 1800. Sono pure nell’ Alessandrino

Castello det bosco (u Bosco), Felogariolo (Frugarolo), auditiva

in altri diplomi Basilutia, ora Basaluzzo, Frin'navia ora Fresonario.

Pasturianum, ora Pasturana. Ceriano e Puzxolo erano nel tortonese,

ove ora si trova Cemeliano. È però da osservarsi che il monastero

di s. Salvatore aveva alcuni possessi nel territorio di Corana nella

provincia di Voghera, ma soggetto ab antiquo alla diocesi di Tortona.

carlascuml Garlasco, è in Lomellina. Terra da Petro Alberona cor

risponde forse all’odierna Albuzzano.

il nonoum couchiude coll’avvertcnza, che in nessuno dei diplomi
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omnibus pertinenciis suis. llissonei lhmchaliai Marin- a incoltis. divisis ac indivisisj una cum fuubusa tenui

choj urbaæ Pelegariolm piistellode lioscho cum eorum

Perunenciisy liaxereguclap lrrunnariat liivo cervinm

centaschoj Puzolo p blove . Pasturiano p inlizinoi

coriano cum ejus pertinenciisa Sajo et Mentanap ca

sellea lilundi cum eorum pertinenciisa Laco scuro de

ipsa curte Marenco pertinentes1 ad quas mille mansis

trecenti pertinere cernuntur lam nominatas alias cortes

aarlasco cum districto duo miliario in circuitu 1 co

conatey Muciano. cella sancti Mazarii de Movariap et

ecclesia una in ipsa civitate Movarie iu honore sancti

Senedicth cum casis et omnibus rebus in ipsa civitas

ositasg rfelamoi vergiminij illontecellip Sarlinianap

vicolongoy oifenengo et liarlai quod sunt tres partes

Meliariap Morancliag insuper monasterium in honore

sancte hei genitricis virginis Marie constructum in

loco qui dicitur Ponposay et omnia que in comadio

sunt. que intra castro snmt. que vel extra cernunturj

iam lieda quam in quintop in condiu cervinoy in

litigat-oiof zuzm negol zuzianoi Sariano et Lomsa

linas et olivetal que vel omnia iam dicto monasterio

sancte bei genitricis Marie pertinent corte quoquej

que viridarium diciturj prope portam Palatinam et

sancti johannis scitann et eortem que campanea di

citurj cum omnibus pertinentibus et adjacenciis ejus

ln corium comitatu curtem de vialis cum mansis

quinqueginta et aliam cortem cortem cornino cum

mansis quadragintaj qui sunt in suma mansi quatuor

milia quingenti octuagintag et si amplius de meo visis

rebus ab ipsas coi-tes et rebus pertinentibus plus in

venti fuerinti quam ut supra mensura legitur in in

tegruma nam et aliis rebus per hanc cartulam offer

sionis seu pro mercede anime mee jure et potesta

tem ipsi monasterio persistent omniat ut dictum est.

ipsas cortes domui coltiles et loci. casis et castris

seu capellis sive terris. vineis. pratisy pascuisj silvisa

albergariap laresa riviss rapinis ac paludibusi molen

dinis et piscationibus et usibus aquarum. et mer

catis. et toloneis seu districtisques ripaticisp coitis et

posteriori allt anno ess si fa menzione delle due corti ennnciate

nella carta pubblicata dai Munnom cop. cit/rom lll col 1an forse

pel-che la donazionm di cui ivi si parlay non sorti ii suo edetto

ouanlo al mouastero di Pomposa uel Porrarese. cgli dice che

u Passoggctlamento di esso al monastero di s. Salvatore trovasi

u espreSso non solo uel diploma di ottono ll del SSL ma auche

a in altri compresi nella Serirs prioilcgiorum. liultimo dei quali e

u delltimperatore Arrigo lv dellvanno imi

u vi e tutlo il fondamento di ritenere. che i monaci della Pomt

n posa mal soifrisscro di ossere assoggettati ad allro monastcrm

v per cui noli-anno nm riportarono dai ponleiice nonedctto vlll

v una bollzn in cui dichiara che nunquam locus ipse aut res ad ipsum

n pertinentes praeter neo et regi alicui submitti possinL vedasi

v Muunom nel cilalo 1om. vl col. 1os1.

- rrale dicbiarazione dovettc di sua natura essere comunicata ai

n monaci di s. Salvatoreg ma questL che probabilmente oitonnero

n in seguito di faria rivocare. o rimanere per qualcho tempo senza

- eifettm stimarono di non renderla noia. poiche nella Scricc pri

n vilegiorum. dopo la bolla del papa giovanni qu vieno immedia

n tamcnlc quclia di Pasquale ll. e uondimeno in altra succeseiva

. di Pilpa calisto si legger ll. Salvatoris monasterium . . . . . . .. ad

. ezcmPlum praedcccssorum nostrorum sanctae memoriae johannisl

v lliencdicltil Pascalis romanorum pontificum sub tutela Apostalicar

n Sedis cæcipimus

v Alllappoggio di un diploma pubblicalo dai dello ernnonl

n iAnliq. llaLy rom v. col. mm si puo slabilirey che il mona

-- stero della Pomposa sin stato restituito alia sua originaria indi

n Pondenza nelilanno mos -.

i

b

c

nibusy accessionibus et usibus aquarum aquarumque

ductibus p cum omni jure adjacenciis et pertinenciis

earum rerum per loca et vocabula ab ipsas cortes

et castris seu capeilis et rebus pertinentibus vcl aspi

cientibusp cum predictos servos et ancillasj aldiones

et aldianas exinde pertinentibusj preter quam anteai

nam ut aliud omnia in integrum que autem istas

cortes domui cortiles cum predictis casis et castrisi

seu capellis atque rebus omnibus pertinentibus juris

mei supradictas una cum accessibus et ingressibus

earum. seu eorum superioribus et interioribus earum

rei-uma quas supra legituri cum predictos servos et

ancilla-si aldiones et aldianas in integrum ab hac dic

in eodem monasterio nomini Salvatoris jam dictas

cortes domui cortiles cum predictis casis et ca

strisi seu capellis et rebus omnibusy sive servis et an

cillisp aldiones et aldianas ab ipsas wrtes et rebus

pertinentibus donare et odere videor in eo ordinej

sicut sub legitun ita ut faciant exinde ipse abba et

monacos suprascripti monasteriij qui nunc et pro tem

poribus fuerinti monasterio ordinati fuerinti et die no

ctuque nec servierintp ad eorum usu et sunitu de

predictas cortes domui coltilcs. seu casis ct castris.

sive capellis et rebus omnibusj adque de fruges et

reditum seu censnm. quod inde exierit ct llominus

dederitj sive de servicio de predictos servos et an

cillasa aldiones et aldianas ad suorum usu ct sumtu

quidquid voluerinty sine omni mea et heredum ac pro

heredumque meomm contradictione vel peticiom.a.p

scu pro anima predictorum ottoni quondam impe

ratorisp et item ottonis similiter imperatorisz atque

tercio ottoni imperatorisa sive mea vel parentum

meorum mercedem lnsuper qui supra Adcleida im

peratris parti ipsius monasterio nomini Salvatoris de

predictas cortes domui coltilesz atque do predictis

casis et castrisj seu capellis et rebus omnibus sive

de isdem servis. ancillisj aldiones. aldianas ad ipsas

cortes et rebus legiptimam facio tradicionem et ve

stituram per cultellum 1 listuca notatuma wantonem

et wasonem terre atque ramum arborisy et me exinde

foris expulis warpivi et adsasito fecii et ad partem

ipsi monasterii eis relinquii faciendum exinde pars

ipsi monasterio nomini Salvatoris a presenti die eo

ordine. sicut hic subter legiturj quod volueritp sine

omni mea et heredum ac proberednmque meorum

est traditum scu pro anime predicto quondam ot

toni et item ottonis imperatores. qui fuerunt vir et

filio meol atque pro anima tercio domui ottonis simi

liter imperatoris abiatico meo. sive mea meorumque

parentum mercedem ita tamen ipse abba et pre

dictos monacos pro anima predictorum domnorum

ottoni et item ottonis imperatoribusp seu pro tern

cium domnum otto imperatora atque pro me peca

tricei seu pro anime parentum meorum die noctuque

apud lleum exorare dignenturg et qualiter exinde fe

cerint. neum omnipotentem cum omnibus sanctis suis

habeant retributiouenr Si quis verop quod futurum

esse non credo. si ego ipsa Adeleida imperalrixa quod

absiti aut si ullus de heredibus aut proheredibus meis
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seu quibuslibet oppositam personam hanc cartulam a subter legitun Sunt cortes duas domoi coltilesi cum

offersiouis ire quandoque tentaverimusa aut ea per quo

vis ingenium iufrangere quesierimqu tunc inferamus

parti ipsius monasterio homini Salvatoris vel ad illam

partema contra quem exinde litem intulerimus. multap

quod est penap auro optimo uncias centumy argenti

ponderas milley et quod repetierimusy vindicare non

volerentg presens hanc cartulam offersionis diuturnis

temporibus firma permaneant atque persistant incon

vulsa cum stipulacione subnixa Pergamena cum atra

mentario de terra elevavip auc paginam johanni no

tarius sacri palacii traddit et scribere rogavL in qua

subtus confirmans testibusque obtulit roborandam

Actum infra castrum qui dicitur Asteniy in judicatura

alsasiense fcliciten Signum manus suprascripte Ade

leide imperatrixp qui hanc cartulam offersiouis fieri

rogavity et ei relecta est. Signum manus Linzoni filius

quondam lirmcnfredi lege vivente salica testes Si

gnum manibus Aniizoni filius quondam hononiy et

Adam filius quondam Andreip seu Predeverti filio

Ptufini testes lilibo judex domui imperatoris subscripsi.

Adam judex sacri palacii subscripsi. hgo qui supra

lohannes notarius sacri palaciij scriptor uius cartule

offersionis. per data licencia domui Armani comes

istius comitatus alsalsiensh post tradita complevi et

dedi. hgo hicardus Medicus imperialis notarius hanc

cartulam mihi fieri jussam a suprascripto consule

scripsiy et inde dictus dominus Suillemotus vicarius

hanc cartulam fieri jussit luterfuerunt Lantelmus

Muricula et hernardinus Perrarius notarius inde

testes

1- hgo hernardinus Perrarius notarius hanc car

tulam jussu suprascripti domini Ploriui de medicis
notarii scripsi. i

i- ln nomine homini hei et Salva toris nostri lhesu

christi rfercius otto gracia hei imperator augustum

anno imperii cius heo propicio tcrciop duodecimo

die mensis aprilisa indictione duodecima. Monasterio

homni Salvatorisj qui est fnndatum foris et prope

civitate Papia ad domna Adaleida imperatris augustaa

ubi in ipsum monasterium sanctum corpus beati Pe

licis christi martiris requiesciL et ubi nunc doumus

lldebaldus abba ab hanc dicta domna Adaleida ims

peratris preordinatum eævideuturj ego ipsa Ada

leida imperatris filia bone memorie domui Piodulfi

rexy et relicta bone memorie domui ottonis impc

ratorisp qui professa sum ex natione mea lege vivere

salichap ofertris et donatris ipsius monasteriop presens

presentibus disiz quisquis in sanctis ac venerabilibus

locis ex suis aliquit contulerit rebusj justa octori

vocem in hoc seculo centublum accipiati insuper et

quod melius estp vitam possidebit aetemam ldeoque

ego qui supra Adaleida impcratris dono et ofero a

prx-senti die in eodem monasterio homni Salvatoris

pro anima predicto bone memorie domui ottoni im

peratorisy qui fuit vir meusp seu item ottoni similiter

imperatoris. qui fuit filio meop adque pro anima tercio

ottoui imperatoris abiatico meoy seu pro anima mea

meorumqueparentllm mercedem eo ordinea sicut ir

casis et castris seu capellis adque rebus omnibus ad

se pertinentibus juris meip quibus sunt positos ipsas

cortes infra italicum regnump una in loco et fundo

Mellariay cui coerencias decerniturg habet fines de

mane de fluvio Padi usque ad rupta de Albaretoi

qui est justa terra sancti Silvestriy et usque in paL

lude Padi et paludelli usque ad fossato Pitolay et

usque ad fossato sancti victoria et usque in illartaroy

et ad Partaro usque ad fossa de caput Praxanip de

caput Praxani usque ad sancti Michahelisj vocatur

coternioney et vadit usque in rrartarellop iacet

ad loca Melanip et usque ad fossa huziai et usque in

palude Pasculaj et vadit usque ad dossum Praxanariap

et usque ad palude Malal et usque ad carrigia in

tenciosap et usque ad carrigia honivertip et usque ad

insulai et usque in predicio fluvio Padip et est per

mensura justa insimul jugeas sex milia Alia curte

Moratica similiter jugeas semptem centos sexaginta

sex in turrente fellione in

paule de herto in Marlougol et quomodo tenet fos

sato Scalide usque in firrizap et ex alia parte ipse

. . . . ..............usqueinpaule........

currente in iliellioneg et si amplius de meo

juri rebus ab ipsas cortes et rebus pertinentibus plus

inventi fuering quam ut supra legitur mensura in in

tegrunn cum aliis rebus per anc cartulam offersionis

seu pro mercede anime mee in jure et potestate ipsius

monasterio persistant omniaj ut dictum estf ipsas

cortes et domui coltiles cum casis et castris seu ca

pellis sive terrisj vineisy pratisy pascuisy silvis ac sta

laresp rivisa rupinis ac paludibusa molendinis et pisca

cionibus. mercatis et tholoneis seu districtis atque

ripatide coltis et incoltis i divisis et indivisis. una cum

finibusa terminibus et accessionibus et usibus acquarum

acquarumque ductibus. cum omni jure abjacenciis et

pertinenciis earum rerum per loca et vocabula ab

ipsas curtes et castris seu capellis et rebus pertinen

tibus vel aspicieutibusj cum predictos servos et an

cillasi aldioues vel aldianas exinde pertinentibusy pre

ter quod anteaa nam aliut omnia iu integrum quem

autem suprascriptas cortes duas domui coltiles cum

predictas casis et castrisy seu capellis adque rebus

omnibus ad se pertinentibus iuris imeis jam dictas.

una cum accessionibus et ingressores earumy seu cum

superioribus et inferioribus earum rerumz qualiter

supra diciturj cum predictos servos et aucillasp al

dioues vel aldianas in integrum ab ac die in eodem

monasterio homni Salvatoris jam dictas cortes domui

coltilesy cum predictis casis et castris seu capellis atque

rebus omnibus. sive servis et ancillisa aldioues vel al

dianas ab ipsas cortes et rebus pertinentibus donare

adque oferre videor in eo ordine subter dicitun ita

ut faciant exinde ipse abba et monachos ipsius mo

nasterioa qui nunc et pro tempore in eodem mona

sterio ordinati fuerint. et die uoctuque heo deser

vierinta ad eorum usu et suutu de predictas corles

domui coltiles seu casis et castris sive capellis et

rebus omnibusp adque de fruges et reditu seu censum

quod inde esierit et hominus dederitj sive de servicio
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de predictos servos et ancillasg aldiones et al- a

dianas ad suorum usu et suntu quicquit voluerintp

sine omni mea et eredum ac procredumque meorum

contradicione vel pretencionea seu pro anima me

dictorum quondam ottoni imperatoris i et item ouoni

similiter imperatoiy adque tercio ottoni imperatoris.

sive mea vel parentorum meorum mercede lnsuper

ego qui supra Adaleida imperatris parte ipsius mo

nasterio nomini Salvatoris predictas cortes domui

coltilesa adque de predictas casis et castris seu ca

pellis et rebus omnibus. sive de isdem servis et an

cillisy aldiones et aldianas ab ipsas cortes et rebus

pertinentibus legitimum facio tradicionem et vesti

turam per cultellum. fistuca notatum i wantonem et

wasonem terre adque ramum arborisl et me exinde

mmmrx
l yos

i Adam judex sacri palacii rogatus subscripsi.

i Plgo qui supra lohannes notarius sacri palaciip

scriptor ujus cartule ofersionis i per data licencia

domni Arimanni comes istius comitatu alsasiensej post

tradita complevi et dedi.

ln nomine nomini nei ac Salvatoris nostri lliesu

christi fel-cius otto imperator augustusa anno im

perii ejus neo propicio tertiodecimop . die mensis

aprilisi indictione duodecima Monasterio homni Sal

vatorisj qui est fundatum foris et prope civitate Papie

ad domna Adeleida impcmtrix augustaa ubi in ipsum

monasterium sanctum corpus beati Pelicis cristi

martir requiescit 1 et ubi nunc domnus lldebaldus

abba ab hanc dictam domnam Adaleyda imperatrix

foris lexpulliy warpivi et adsaSito feci. et ad partem b preordinatum esse videtur. ligo qui supra Adaleida

monasterio eis relinquij faciendum exinde pars ipsius

monasterio nomini Salvatoris a presenti die eo or

dinep sicut ic subter legitura quod volueritp sine omni

mea et eredum ac proeredumque meorum contra

dicioney seu pro anime predicto quondam ottonn et

item ottoni imperatorisj qui fuerunt vir et filio meoz

adque pro anima tercio domni ottoni similiter im

peratoris abiatico meoy sive mea meorumque paren

tum mercedem. lta tamen ut ipse abba et predictos

monachos pro anima predictorum domnorum ottoni et

item ottoni imperatoribusj seu primus domnusotto

imperaton adque pro me peccatriceg seu pro anima

parentorum meorum die noctuque exorare dignenturg

et qualiter exinde fecerinty neum omnipotentem cum

imperatrixi filia bone memorie domni liodulfi rexa et

relicta bone memorie domui ottoni imperatorisy qui

professus sum ex nacioue mea lege vivere salicai

ofertris et donatrix ipsius monasterio a presens pre

sentibus dixit quisquis in sanctis et venerabilibus

locis ex suis aliquid contulerit rebqu justa auctoris

vocem in hoc seculo centuplum accipiaty insuper et

quod melius est. vitam possidebit eternam ldeoque

ego qui supra Adaleyda imperatris dono et offero

a presenti die in eodem monasterio homni Salvatoris

pro anima predicto bone memorie domni ottoni imo

peratorisp qui fuit vir meus. seu item ottoni similiter

imperatoris qui est filio meoa atque pro anima tercio

ottoni imperatoris ablatico meop seu pro anima mea

omnibus sanctis suis abeant retributorenn Si quis veroy c meorumque parentum mercedem eo ordinep sicut hic

quod futurum esse non credoa si ego ipsa Adaleida

imperatrisi quod absitj aut nullus de eredibus ac

proeredibus meis seu quislihet obposita persona

contra anc cartulam ofersionis ire quandoque tenta

verimusj aut eam per covis genium infrangere que

sierimusz tunc inferamus parti ipsius monasterio no

mini Salvatoris vel ad illa partea contra quem exinde

litem intulerimuss multay quod est penap auro optimo

uncias centum. argenti ponderas milley et quod repe

tierimusj et vindicare non valeamusg presens anc car

tulam ofersionis diuturnis temporibus firma perma

neant adque persistad inconvulsa cum stipulacione

subnixag et bergamena cum atramentario de terra

elevavip hanc paginam lohanni notarius sacri palacii

subter legitur. Sunt cortes tresg una cx ipsis cor

tibqu que est hedificata in honore sancti Mazari in

coinitatu Movarie prope fluvium Agognca et in ipsa

civitas Movaria pro ecclesia una in honore sancti

benedicti hediiicataj cum casis et omnibus rebus ad

se pertinentibus vel aspicientibus infra ipsa civitasa

servis et anzillisi aldiones vel aldianas ad ipsas cortes

pertinentes in integrump et est per mensura juxta

mansos centum triginta lit alias duas cortes in co

mitatu laudensep Arasicumana et vigolago juxta flu

vium Lambroy et tercia parte de monte Luponi1 cui

coherencias decernitun Prima coherencias in illo loco.

qui Salsa nominatum usque in fontana Petronis cum

masaria qui dicitur bardoneda Alia coherencia de

tradidit et scribere rogavij in qua subter confirmans d bardoneda auteun sicut diviserunt antiquij inter mo

testibusque obtullerit roborandum

Actum infra castro quod dicitur Astemai iudiciaria

alsasiense . feliciten

Signum i manus suprascripte Adaleida imperatrisz

qui anc cartulam ofersionis fieri rogavi . et ei re
lecta est. i

Signum f manus Linzoni filius quondam lirmen

fmdig lege vivente salichap teste

Signum i- i- tl- manibus Amizoni filius quondam

ononip et Adam filius quondam Andreia seu Prede

verti filio nufmi . testes. .

iii libbo judex domni imperatoris rogatus sub

scripsi.

est

nasterium sancte cristine et sancti Anestaxiip parte

sancte cristine dividitur contra . . . . . . . . . . . . parte

sancti Anastaxii dividitur contra vicum longuma et

uSque in locum qui Arena nominatur . . . . . . . . . . .

autem in via que cava diciturj dividitur inter castellum

Mniani et vicum longum usque in vadumi qui dicitur

vadum Lambri ne .vado igitur Lambri totum Lam

brum cum piscacionibus. in quibus dividitur solus

lacqu et cum omnibus ajacenciis suis usque in via

Magnann et usque in castagneto nemorei et usque in

lioncairolis cum puteo et fossa parvai usque in ms

siola et usque in strata laudensianaj sicut diviserunt

antiquig de strata autem laudensiana usque in montem
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Luponig et si amplius de meoj ut supra dixip ad ipsas a ottonis imperatoris abiatice meo . sive mea meo

cortes et rebus pertinentibus plus inventi fuerint .

quam ut supra mensura legitur in integrum Mam et

aliis rebus per banc cartam ofersionis seu pro mer

cedem anime mee jure et potestate ipsi monasterio

persistereg omniaa ut predictum esty ipsas cortes domui

cum casis et castris seu capellis sive terrisp vineis a

pratis i pascuis. silvis ac stalariisa ripisy rupinis ac

paludibusp molendinis et piscacionibus et usibus aqua

rum et mercatis et toloneis seu districtusz quam pratis

coltis et incoltisi divisis et indivisisa una cum fini

bus p terminibusp accessionibus et uxibus aque aqua

rumque ductibusj cum omni jure abjacenciisp perti

nenciis earum rerum per loca et vocabula ab ipsas

cortes et castris seu capellis et rebus pertinentibus

vel aspicientibusj cum predictos servos et ancillasa b

aldiones vel aldianas exinde pertinentibus propter

quod . . . . . . . . . . . . . . ut ab is omnia in integrum

que autem istas cortes tres domui cortiles predictis

cum servis et castris seu capellis atque rebus omnibus

ad se pertinentibus juris mei supradictisg una cum

accessionibus et ingressores earumj seu superioribus

et inferioribus earum rerumy qualiter supra legiturj

cum predictos servos et ancillas . aldiones et aldianas

in integrum ab hac die in eodem monasterio homni

Salvatoris jam dictas cortes domui cortilesj cum pre

dictis casis et castris seu capellis p quam rebus

omnibus sive servis et ancillis. aldiones et aldianas ab

ipsa cortes et rebus pertinentibus donare et efferre

videor in eo ordine. sicut supra legitur. ita ut faciat

exinde ipse aba et monacos ipso monasterioa qui nunc

et pro tempore in eodem monasterio ordinati fuerint.

et die noctuque heo servierintp ad eorum usu et

sumptu de predictas cortes domui cortiles. seu casis

et castris sive capellis et rebus omnibusy adque de

fruges et reditum seu censsum. quod inde exierit et

hominus dederita sive de servitio de predictos servos

et ancillasa aldiones et aldianas ad suorum usu et

sumptu quicquid voluerinta sine omni mea et heredum

ac proheredumque meorum contradicione et preten

cionea seu pro anima predictorum quondam ottoni

imperatoris. et item otoni similiter imperatorj atque

tercio ottoni imperatoris t sive mea vel parentum

meorum mercedem insuper qui supra Adalayda im

peratris parte ipsius monasterii homni Salvatoris de

predictas cortes domui cortilesa adque de predictis

casis et castris seu capellis et rebus omnibus a sive

de eisdem servis et ancillis i aldiones et aldianas ab

ipsas cortes et rebus pertinentibus legiptimam facio

traditam investituram per cnltellumy festucha notatumy

wantonem et wasonem terre atque ramum arboris

et me exinde foris expulij warpivi et assasito feci.

et ad parte ipsius monasterii eis relinquu faciendum

exinde pars ipsi monasterio homini Salvatoris a pre

senti die eo ordine y sicut hic supter legiturj quod vo

lueriuta sine mea et heredum ac proheredumque

meorum contradictionep seu pro anima/predictorum

quondam ottoni et item ottoni imperatoreg qui fue

runt vir et filio meo. atque pro anima etiam domui

rumque parentum mercedem ita tamem ut ipse aha

et predictos monachos pro anima predictorum dom

norum ottoni et item ottoni imperatoresa seu per

tercium domnus otto imperatori atque pro me im

peratrice seu pro anima parentum meorum die no

ctuque apud heum exorare dignenturg et qualiter

exinde fecerints hominus omnipotens tam cum om

nibus sanctis suis habeant retributionem Si quis vero

quod futurum esse non credoj si ego ipsa Adelayda

imperatris1 quod absit t aut nullus de heredibus ac

proheredibus meisg seu quis obposita persona hanc

cartam ofersionis ire quandoque tentaveritp aut eam

per covis ingenium infrangere quesierimus. tunc in

feramus parti ipsi monasterio homini Salvatoris vel

illam partemfy contra quem exinde litem intulerimug

mul taa quod est pena. auro optimo uncias centumi ar

genti ponderis millep et quod repetierimusp et vin

dicare non valeamusg presens hanc cartam offersionis

diuturnis temporibus firma permaneant atque persi

stant incunvulsa cum stipulacione subnixag et berga

mena cum atramentario de terra elevavitp anc paginam

iohannes notarius sacri palacii tradidit et scribere

rogavit1 in qua supter confirmamusp testibusque ob

tulerit roborandum Actum infra castro qui dicitur

Astreni1 judiciaria alsasiense. feliciter.

Signum i manus suprascripte Adaleyde imperatris.

que ac cartulam offersionis fieri rogavis et ei relecta est.

Signum 1- manus Lizoni filius quondam iirmenfredij

lege vivente salica. testes.

Signum 1- i- i- manibus Amizoni filius quondam ho

noniy et Adam filius quondam Andreij seu Pedreverti

filius ilufmi. testes.

1- hbbo iudex domui imperatoris rogatus sub

scrips1.

1- Adam iudex sacri palacii rogatus subscripsi.

i- lago qui supra iohannes notarius sacri palacii.

scriptor ujus cartule offersionis. per data licentia

domui Arimauni comes istius comitatus alsasiensey

post tradita complevi et dedi.

i- hgo hgetus Laizonidus notarius auctenticum

hujus vidi. legi et me subscripsi. i

1- lilgo Mafiuus Leonardus notarius auctenticum

hujus vidi. legi et subscripsi.

1- hgo iohannes de zacharia notariuss filius quon

dam hamiani de zachariaa auctenticum hujus vidi.

legii et sicut in illo continebatur auctentico. sic et in

isto legitur exemplo. nil adens vel diminuens. quod

mutet sensum vel variet intellectum. preter literam

vel silabam plus minusve continensg et hoc ad instar

illius de precepta domui iacobi Ploti consules ju

stitie iiovariep mihi facto ad peticionem venerabilis

viri domui domui iiberti capra de Silavengoy vei

gratia abatis monasterii sancti Laurentii novariensij

et aliorum monacorum dicti monasterii p bona fide

auctenticavi et exemplavia scripsi et me subscripsi.
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DCCCCXCVIII.

Sine anno.

commutaao inter presbyteros decumanos sanctae

mediolanensis ecclesiae, qfiîciales basilicae sancti

Ambrosii ex una parte, et Ubertum presbyterum

ex ordine plebis ss. Gervasi et Protasi loci Pa

rabiaci ex altera.

Ea: apographis saec. X.

Poaao.

In nomine Domini. Desiderins fli gratia Dei im

perator augustus, anno imperii ejus Deo Propicio

secundoa septimo die menSiS decembris, indictione

duodecima. Comutatio bone fidei noscitur esse con

tractum, ut at vicem empcionis obtineat firmitatem

eodemque nexu obligant contradantcs. Placuit itaque

et bona convenit voluntate inter Andreas, Petrus,

Bernardus, Iohannes, Nazarius, Arioaldus, item Ario..

aldus, Otto, qui et Bezo, Wido, Damianus, Ambm_

sius, item Petrus presbiteris de ordine decomanomm

sancte mediolanenSis eccleSies otficiales basilice beati

(1) Esistono quattro copie di questa carta: una nell' archivio di

a. Fedele del secolo xiv, la più recente e di cui non val la pena